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UNIVERSIDAD DEL CAUCA 
JUNTA DE LICITACIONES Y CONTRATOS 

CONVOCATORIA PÚBLICA N° 007 DE 2020 
 

ADENDA N° 02 
 
 
La Universidad del Cauca informa a los interesados en participar en el presente proceso que en 
atención a que se presentaron observaciones por fuera del plazo establecido en el cronograma y dada 
su pertinencia, se hace necesario, con el fin de ser más precisos, modificar el ítem 2 
“APROVISIONAMIENTO DE TRANSCEIVERS” de las CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE 
SOLUCIÓN DE FIREWALL DE NUEVA GENERACIÓN, contenido en el numeral 3.3.2 
“ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS HABILITANTES” del pliego de condiciones, el cual 
quedará de la siguiente manera: 
 

2. APROVISIONAMIENTO DE TRANSCEIVERS 

Se deben incluir con la solución los siguientes transceiver: 
● 2 Cables con Conectores para transceivers de 40G QSFP+ con salida en paralelo a LC, MPO  a 4xLC, 

(Parallel Breakout MPO) de 5m de longitud 

● 2 módulos de transceiver, 40G QSFP+ a  QSPF+. 
● 8 módulos de transceiver de 10 Gbps SFP+ de rango corto. 
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JOSÉ LUIS DIAGO FRANCO 
Rector 
 
Proyectó: Alexander López 
Revisó: Cielo Pérez 
Aprobó: Yonne Galvis  

 
 


